
SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZIO 
PATRIMONIO - ASSEGNAZIONI E GESTIONI ABITATIVE

Determinazione n. DD-2017-1028  esecutiva dal 24/05/2017 

Protocollo Generale n. PG-2017-60875  del 24/05/2017

Proposta n.:P05.1.4.0-2017-12 

Il Dirigente del Servizio SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZIO 
PATRIMONIO - ASSEGNAZIONI E GESTIONI ABITATIVE ha adottato la Determina 
Dirigenziale di seguito riportata:

OGGETTO:  Approvazione della graduatoria delle domande finalizzate ad ottenere la 
mobilità in altro alloggio erp (MOBILITÀ DA GRADUATORIA di cui agli artt. 5 e 6 del 
Regolamento comunale per la gestione della mobilità approvato con DCC 120451/2015).

DISPOSITIVO ATTO 24/05/2017 ALESSANDRA GENESINI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



 

SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZIO PATRIMONIO - ASSEGNAZIONI 
E GESTIONI ABITATIVE

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P05.1.4.0-2017-12  

OGGETTO: Approvazione della graduatoria delle domande finalizzate ad ottenere la 
mobilità in altro alloggio erp (MOBILITÀ DA GRADUATORIA di cui agli artt. 5 e 6 del 
Regolamento  comunale  per  la  gestione  della  mobilità  approvato  con  DCC 
120451/2015).

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la L.R. 24/2001 e ss.mm.ii. in materia di Disciplina generale 
dell’intervento  pubblico  nel  settore  abitativo  che  assegna  ai 
Comuni le funzioni di promozione degli interventi per le politiche 
abitative ed i compiti attinenti alla attuazione e gestione degli 
stessi.

Visto in particolare l’art. 28 della citata legge che disciplina la 
mobilità degli assegnatari negli alloggi ERP, indicando i principi 
da  seguire  in  materia  e  definendo  le  relative  competenze 
economiche.

Visto  vigente Regolamento Comunale che regola la mobilità degli 
assegnatari di un alloggio ERP (approvato con DCC 120451/2015) e 
che prevede, agli artt.5 e 6, le modalità di gestione delle domande 
di  mobilità,  attraverso  una  graduatoria  aperta  predisposta 
dall’Ente Gestore per conto del Comune.

Vista la proposta formulata da ACER Az.Casa  E.R., in atti a P.G. 
55821/2017, per l’approvazione della prima graduatoria (redatta ai 
sensi del nuovo Regolamento approvato con DCC 120451/2015) degli 
aspiranti al cambio alloggio erp, proposta nella quale sono incluse 
le domande di cambio alloggio presentate dagli assegnatari di erp 
giusta apposito avviso diffuso da ACER tramite le bollette/fatture 
del mese di novembre 2016. 

Dato atto che la proposta formulata dall’Ente Gestore è stata fatta 
previa istruttoria delle domande stesse come previsto dall’art.5 
del citato Regolamento.

VISTI il D.Lgs 267/2000 e lo Statuto Comunale.

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



VISTA la  DCC  113817/2014  con  la  quale  è  stata  approvata  la 
concessione gestionale a favore di ACER Ferrara per la gestione 
degli alloggi erp del Comune di Ferrara.

VISTO in particolare l’allegato B punto 4 lettera C) della citata 
concessione, che prevede l’affidamento all’Azienda delle funzioni 
amministrative  in  materia  di  mobilità  su  richiesta  degli 
assegnatari (raccolta domande, istruttoria, predisposizione della 
proposta di graduatoria da inviare al Comune per l’approvazione, 
gestione della graduatoria approvata). 

VISTA la L.R. 24/2001 e ss.mm.ii.

VISTA la D.A.L.15/2015.

VISTO il Regolamento Comunale per la mobilità negli alloggi di 
edilizia pubblica approvato con DCC 120451/2015.

VISTO il  Decreto  Sindacale  P.G.13363/2014  con  il  quale  la 
sottoscritta è stata nominata Dirigente del Servizio Patrimonio e 
con cui sono state conferite le funzioni connesse a tale incarico.

RICHIAMATE INOLTRE
-le disposizioni in materia di privacy (D. Lgs. n. 196/2003);
-  il  D.Lgs.  n.  33/2013  e  successive  modifiche  ed  integrazioni 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”;
 - la delibera del Garante della Privacy n. 17 del 19.04.2007 – 
tuttora vigente e pubblicata nel sito dell’Autorità – “Linee guida 
in  materia  di  trattamento  di  dati  personali  per  finalità  di 
pubblicazione e diffusione di atti e documenti di Enti Locali” - 
che all’allegato A – punto 10.2.3- stabilisce come le graduatorie 
riguardanti  l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale 
pubblica  vengano  pubblicate  con  i  soli  dati  indispensabili  a 
rendere  identificabili  i  richiedenti  nonché  il  punteggio 
complessivo ottenuto.

RITENUTO di  applicare  tali  indicazioni  del  Garante  anche  nella 
redazione della graduatoria di mobilità. 

VISTA la graduatoria di cui all’Allegato A.

Dato atto che gli effetti contabili diretti ed indiretti derivanti 
dalla presente determina sono già disciplinati dalla concessione 
gestionale approvata con DCC 117813/2014.

DETERMINA

- di  approvare  la  prima  graduatoria  proposta  da  ACER 
Ferrara(di  cui  all’Allegato  A  alla  presente  determina) 
degli aspiranti al cambio alloggio ERP redatta ai sensi del 

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Regolamento approvato con DCC 120451/2015, come da proposta 
formulata da ACER in atti a P.G. 55821/2017; la graduatoria 
risulta formata da complessivo n. 79 di domande di cui n. 
43 ammesse senza riserva, n.34 ammesse con riserva  e n. 2 
inammissibili;

- di  precisare  che  la  graduatoria  sopra  approvata  è  una 
graduatoria aperta, aggiornabile a cadenza semestrale con 
le nuove domande pervenute o con gli aggiornamenti di quelle 
già presenti in graduatoria;

- di precisare che gli adempimenti legati alla gestione degli 
aggiornamenti  successivi  alla  presente  graduatoria 
competono  ad  ACER  Ferrara  giusta  concessione  gestionale 
approvata con DCC 117813/2014;

- di precisare che la pubblicazione della presente Determina 
sull’Albo  on  line  costituisce  -  a  tutti  gli  effetti  - 
comunicazione agli interessati  come  previsto  dall’art.  6 
del vigente Regolamento per la mobilità;

- di  precisare  che  gli  interessati  possono  presentare 
ricorso, redatto in carta semplice, avverso il punteggio 
attribuito in graduatoria entro 30 gg dalla pubblicazione 
della  determina  sull’Albo  on  line;  il  ricorso  andrà 
indirizzato ad ACER Ferrara C.so V. Veneto c.n.7 che lo 
istruirà  e  si  pronuncerà  dandone  adeguata  informativa 
all’Amministrazione Comunale;

- di comunicare il presente atto all’ACER Ferrara affinchè 
vengano espletati i successivi adempimenti;

- di dare atto che gli effetti contabili diretti ed indiretti 
derivanti  dalla  presente  determina  sono  già  disciplinati 
dalla concessione gestionale approvata con DCC 117813/2014;

- di dare atto che avverso la presente determina è possibile 
presentare  ricorso  al  TAR  dell’Emilia  Romagna  ovvero 
ricorso al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 
gg dalla sua pubblicazione;

- di precisare  che  il  RUP  del  presente  procedimento  è  la 
Dott.ssa A. Genesini, Dirigente del Servizio Patrimonio.

                               
IL DIRIGENTE 

                          
Dott.ssa A. Genesini

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



ALLEGATO A
GRADUATORIA ASPIRANTI CAMBIO ALLOGGIO

POSIZIO
NE

TOT 
PUNTI

CON 
RISERVA

TITOLARE
CODICE 

ALLOGGIO

1 24 RISERVA FABBRI FRANCO 3800805140205

2 24  
CALZOLARI MARIA 
GRAZIA

3800805160206

3 22  MARCHESI GAETANO 3800805090108

4 22 RISERVA VERONESI GIULIANA 3800805340108

5 22  GRANDI ALVES 3800805720103
6 22 RISERVA PARISI PAOLO 3800805080208

7 20  ZAPPATERRA ANDREA 3800805230405

8 18  ROSA MANRICO 3800802640106
9 18  CAPISANI ADRIANO 3800805550306

10 18 RISERVA MICAJ FLAMUR 3800802460105

11 16 RISERVA D'AMARIO LETIZIA 3800805340208

12 16 RISERVA BOLOGNESI EGIDIO 3800806590101

13 16  
ROMANELLO 
FERNANDO

3800804730106

14 16  IOPPI MARIA 3800800250108

15 14 RISERVA MANZINI MARINO 3800807030101

16 14 RISERVA GUERRA MARINO 3800806010205

17 14 RISERVA TOGNATO MAFALDA 3800806560107

18 14  PARESCHI ANNA 3800805690410
19 14 RISERVA PARESCHI MAURIZIO 3800804710105

20 12  
MALSERVIGI MARIA 
GRAZIA

3800805310105

21 12 RISERVA MZOUGUI KARIM 3800801320101

22 12  RIMENSI ENRICO 3800801170208

23 12  
DE STEFANO 
VINCENZO

3800805860104

24 12 RISERVA
MARCHETTI 
FRANCESCO

3800800060305

25 12  BRAGHIROLI LUCIANO 3800804850106
26 10  BEN NOOMANE JAMILA 3800805690204
27 10  LUPI CLAUDIO 3800801060401
28 10  BUSSOLARI BARBARA 3800805500110

29 10  
MARZOCCHI 
GERMANA

3800806610101

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



30 10 RISERVA AKHAMOUCH AZIZA 3800805350106

31 10  
CHERROUD 
ABDELOUAHED

3800803910302

32 10  DUNGA MARK 3800803890305

33 10 RISERVA BOUZID EL HASSANE 3800805720107

34 10  
AVALOS CARMEN 
ROXANA

3800806940120

35 10  ROMANYUK NATALIYA 3800806970104

36 10  
CAVALIERI STECCHI M. 
GRAZIA

3800805350104

37 10  EL ALAMI ABDELJALIL 3800805400116
38 10 RISERVA ANTONINI ADALGISA 3800805690112
39 10  SANDRI PAOLO 3800800010307
40 10  UWADIA HELEN 3800805650202
41 10  SAVINI ANNA MARIA 3800805500111
42 10 RISERVA KARBAL REDOUAN 3800807150303

43 10 RISERVA LEONARDI ROMANA 3800803800104

44 6 RISERVA
NGOUFACK JEAN 
BAPTISTE

3800805630210

45 6  OMORODION RITA 3800805730206

46 6 RISERVA MAIONE FRANCESCO 3800805650107

47 6 RISERVA ZAWAHRA AHMED HJ 3800805640229

48 6  MINIA FRANCO 3800804740206

49 6 RISERVA CIMICCHI PAOLA 3800802430105

50 6 RISERVA TURO GIUSEPPINA 3800803920102

51 6  SHTAMBARI LORENC 3800805320103

52 6  PASSARINI FLORIANA 3800805610126

53 6 RISERVA OMARY YASSIR 3800805520103

54 6 RISERVA POLO ANDREINA 3800806580103

55 4 RISERVA RAICA LIA 3800805530103

56 4  
GULINATI 
ALESSANDRA

3800805630103

57 4  
ANDROSHCHUK 
VALENTYNA

3800807120206

58 4  LAZZARI CRISTINA 3800805690314
59 4 RISERVA NDRECA VIOLETA 3800800110802
60 4  BLE' GIULIETTA 3800800390201
61 4 RISERVA ZARRI FEDERICO 3800807130106
62 4 RISERVA MAIZI ABDELKRIM 3800804940105
63 4 RISERVA ERIBO HELEN 3800805650205
64 4  SADIR BOUCHRA 3800803200203

65 4  KASA SEFER 3800803730306

66 4  SEMENIUK MARIIA 3800801150104

67 4  BORDON CLAUDIA 3800805870105

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



68 4  BIANCHI EMILIANA 3800805940109

69 4  BRUNI MASSIMO 3800805690614

70 4 RISERVA ZALE JEAN CLAUDE 3800804640305

71 2 RISERVA
SCUDELETTI 
ROBERTO

3800806430306

72 0  GHEBRAY LEMLEM 3800806410373

73 0  MARCINELLI GIADA 3800800060304

74 0 RISERVA NERI FABRIZIA 3800800090302

75 0  PALLADINO VITTORIO 3800800010106
76 0 RISERVA TOSKA ZIJA 3800805080101
77 0 RISERVA TSAFACK FRANCIS 3800805400101

78 0
inammissibil

e
LAURENTI LARA 3800802830103

79 0
inammissibil

e
FULICI LILIANA 3800801030201

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it


